



Kolding d. 12. december 2002

INFORMATION

til Andelshaverne i DV-Energi amba **som har indsendt El-salgskontrakt**

Elforsyningsloven blev vedtaget i går i Folketinget, med 101 stemmer for - så nu kan vi komme videre.

Vi nærmer os den 1. januar 2003, hvor vi skal levere vindmølle-strøm på det frie marked. Loven ophæver Netselskabernes pligt til at aftage el-produktion fra vindmøller, der er over 10 år gamle og ude af fuldlast. Endelig er elprisen p.t. ekstraordinær høj p.g.a. manglende nedbør i Norge og kun lidt vand i vand-magasinerne – man taler sågar om el-rationering i Norge.

Forligsaftalen af 19. juni 2002 er nu gældende lov:

Det er som bekendt politisk bestemt, at vindmøller skal producere på markedsvilkår. Der er dog indført overgangsregler, der sikrer 33 +10 + 2,3 ører til møller under 10 år og yderligere 17 øre i et antal fuldlasttimer. Møller over 10 år får markedspris + et CO2-tillæg, i stedet for VE-beviset, på mellem 0 og 10 + 2,3 ører, max 38,3 ører, idet 10-øren vil blive reguleret ned, når spotprisen på NordPool overstiger 26 ører, altså en 10-øre "med hul i". Møller over 20 år får kun markedsprisen + 2,3 ører. Refusionen på 2,3 ører følger af loven og skal dække balanceomkostninger, som er udgifter til afbalancering af aftalt produktion i forhold til leveret produktion.

Vi leverer jo "som vinden blæser", så det kan være svært at ramme 100% - der kan altså være ubalance.

Salget på NordPool er i fuld gang med fysisk levering efter 1. januar 2003:

Salget på NordPool sker via vores kraftmægler *Markedskraft A/S*. Vi har orienteret herom i *Naturlig Energi*.

Vor prognose for 2003 budgetterer med en markedspris i gennemsnit på 18 – 23 ører (+ 10-øren +2,3 ører). Prisen er på grund af et tørt efterår meget højere netop nu og antagelig vil prisen fortsat være høj i resten af vinteren og måske også lidt af sommeren. DV-Energi sælger strømmen enten på det nordiske marked i fri konkurrence eller til kunder, der efterspørger "Grøn Strøm". Strømmen opdeles i to puljer, dels Jylland/Fyn (DK 1) dels Sjællandsområdet (DK 2), idet der er forskellige NordPool priser i de to områder.

DV Energi kan kun sælge strøm fra møller der er over 10 år gamle og ude af fuldlast, hvis der er indgået en skriftlig aftale.

Når Andelshaver, har indgået El-salgskontrakt med DV-Energi, kan han påregne at modtage betaling for el produceret i januar ca. pr. 15. februar, og herefter med månedlige afregninger. Dog vil møller under 100 kW kun modtage 4 årlige betalinger. Andelshaveren vil sideløbende, fra netselskabet modtage 10-øren + 2,3 øre til dækning af balanceansvaret.

vend

Jeres El-salgskontrakt er underskrevet og indsendt tidligere – den er dermed registreret OK:

El-salgskontrakten indeholder en aftale mellem *DV-Energi* og *Andelshaveren* – enkeltejer eller vindmøllelaug - om at sælge og afregne i h.t. *Netselskabernes* aflæsning, viderebragt til *DV-Energi*, hvilket vi i øvrigt har redegjort for, bl. a. på generalforsamling. *DV-Energi* påtager sig balanceansvaret og modregner omkostningerne i udbetaling til mølleejerne.

Begge dele er en forudsætning for, at *DV-Energi's* el-salg kan fungere i praksis. Skulle andelshaver med indgået El-salgskontrakt være af en anden opfattelse, bedes man kontakte os snarest muligt.

El-salgskontrakten bedes også indsendt, selvom møllen stadig er i overgangsregler (under 10 år og med fuldlasttimer) dette af hensyn til størst mulig salgspris på langtidskontrakter.

Som nævnt ophæver loven *Netselskabernes* pligt til at aftage vindmøllestrøm, fra møller der er ude af overgangsregler. Det betyder, at mølleejerne selv skal sikre sig, at møllens produktion efter 1. januar 2003 er solgt, eller vil blive solgt – og for hvilke omkostninger det sker.

VE-bevismarkedet er i henhold til loven udskudt på ubestemt tid:

Som andelshaver i *DV-Energi* har du ifølge vedtægternes § 4 pligt til at levere alle dine "Grønne-Certifikater" også benævnt *VE-beviser* til *DV-Energi*. Loven indeholder en bestemmelse om udstedelse af "*Grønt Certifikat*" for elektricitet produceret på vindmøller. På Europæisk plan opererer man med det samme og kalder disse for *RECS-beviser*. Vi tror på, at det vil være en fordel at sælge "*grøn strøm*" til lande, eller virksomheder, som efterspørger grøn strøm og derfor er villige til at betale et pristillæg. Vi forhandler derfor intenst mulighederne, herunder eksport til Holland, men vi vil ikke inkludere os på risikable transaktioner. Der kan blive tale om, at sælge fysisk strøm og *RECS-beviser* samlet. Dette kræver ligeledes en El-salgskontrakt mellem *DV Energi* og hver mølle ejer, før *DV Energi* kan varetage mølleejers interesser.

Har du spørgsmål eller kommentarer, bedes du kontakte os

**Med venlig hilsen
DV- Energi amba**



E. Eltved, formand

PS! *DV-Energi* flytter pr. 1/2-2003 kontoret til Århus: Ellemarksvej 47, 8000 Århus C – samme tlf. -samtidig ønsker Egon Eltved, at fratræde som arb. bestyrelsesformand.

PPS! noter venligst dato for ord. generalforsamling i *DV-Energi amba*: lørdag d. 05. april 2003

GLÆDELIG JUL - med ønsket om et - GODT NYT VINDÅR !!!